[image: image1.png]

БОРИСОГЛЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 23.01.2024 г. № 1
	О назначении конференции граждан  в с. Махровка  Борисоглебского городского округа Воронежской области по реализации проекта «Обустройство тротуара в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о собраниях (конференциях) граждан Борисоглебского городского округа Воронежской области, утвержденным решением  Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 22.12.2005 г. № 98, в целях содействия развитию институтов гражданского общества и вовлечения жителей Борисоглебского городского округа Воронежской области в решение вопросов местного значения, а также в целях участия в конкурсном отборе проектов на предоставление субсидий из федерального бюджета по финансовому обеспечению на 2025 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить конференцию граждан в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области по реализации проекта «Обустройство тротуара в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области».
2. В рамках конференции граждан рассмотреть следующие вопросы:

1) выбор места для  обустройства тротуара в с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской области;

2) согласие жителей на финансирование реализации проекта за счет личных средств с указанием суммы софинансирования проекта;

3) определение трудового участия жителей в реализации проекта;

4) участие жителей в обслуживании и содержании объекта.

3. Провести указанную конференцию граждан в 14 часов 00 минут 21 февраля 2024 года в здании Махровского сельского дома культуры (с. Махровка, ул. Ленинская, 24).
4. Установить, что участниками конференции граждан являются жители сельского населенного пункта с. Махровка Борисоглебского городского округа Воронежской
 области. Предполагаемое число участников конференции граждан –301 человек, проживающий на установленной территории и достигший шестнадцатилетнего возраста.
5. Установить норму представительства делегатов на конференцию граждан:
1 делегат представляет интересы 50 жителей территории проживания граждан, являющихся участниками конференции (всего 6 делегатов).
6. Главе администрации Борисоглебского городского округа в 2-дневный срок назначить ответственное структурное подразделение (должностное лицо) администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области для подготовки и проведения конференции граждан, а также для сбора подписей жителей в подписных листах по выбору делегатов на конференцию граждан.

7. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава Борисоглебского городского округа
                                   Е.О.Агаева
PAGE
2